si sint milites ru =
stici minores mu =
lieres. istos enim
excusat ignoran =
tia iuris. Itē iuris
ignorantia si est
de damno vitando
bene excusat. si ē
de lucro captādo
non. vt. ff. e. iuf. si
queras ergo que
sit differentia in =
ter bas quatuor
personas et alias
quantum ad igno =
ratiā iuris cū mul =
ti subueniatur igno =
ratiā iuris vbi cō =
tenditur de lucro
rūdeo mulieri quā
tē subuenitur i
lucro vt. C. e. si e =
mancipata. et ali =
as vbi expresse i =
ueritut. h̄ vbi non
expressum inueni =
tur nō subuenit. e =
is. subuenit. enī
eis in vell. et alijs
casib⁹ notatis. C.
e. l. vlti. h̄ militi =
bus et minoribus
vbiq̄ subuenitur
nisi vbi inuenitur
exp̄ssum q̄ non sit
subueniendū. Itē
ignorantia iuris
ciuilis siue ca nomi =
ci nocet omnib⁹ in
damno vitando in
temporalibus p̄seri
ptiorib⁹. q̄ p̄seri =
ptio introducta ē
ad rigorem iuris
cōseruanbum. itē
est in cōstitutōne
si quis in tantam
C. vnte vi. b.

Dixerit. ar.
q̄ ab dictū vnius
statiz aliquis tene =
atur et possit cre =
tore. r. xxi. q. iii.
innocē. v. 15. no.
et. xxii. q. iii. q̄
magnum. xi. q. iii.
non solum
Cōmedē. ex =
pressa ergo nocēt
non tacita. ar. ff.
v. obic. r. v. non
nūq̄. r. ff. v. euic.
serui. venditor di =
uersa enim ē cau =
sa voluntatis ex =
presso et eius que
inest. ff. de. v. ob.
eum qui

Oportuit. ali
as quod oportuit eum nescire. h̄ nō excusat cū sit iuris naturalis. vt
xix. dī. quamuis etiam iuris dici p̄ eo q̄ ignorabunt pro =
p̄tetas. q̄ si eos intelligerent non ignor =
rent factum eoꝝ. id est xp̄m natum

¶ Dammabilis. velut de patronis absq; venia impetrata in ius non
reandis ab eoꝝ libertis. nec enim in ea re parcendū est rusticatio.
cum naturali ratione h̄moi personis honor tebeat. ut. C. de in ius ro =
cando. l. ii. lucro captando. q̄ in damno vitando omnib⁹.

¶ Alijs. non in = ff. de iuf. et facti ignorantia. iuf ignorantia.
¶ Sed negotium. i. si errat in oractu. nam aliter est in maleficio in

quo nec etiam mi =
nor excusat. C. si
aduersus delictū
i. et. ii.

¶ Filio. maiori =
nam tūc p̄ repe =
tere. ff. de mino =
l. verū. m. fi. si au =
tē etiā filius. fā. es =
set minor. nō rep̄ =
te ret. si supta ell̄
vel perdita. ff. e =
ti. si minor.

¶ Quasi delictū
ē. ut. ff. ab mace =
don. l. ii. et bene di =
cit quasi ē delictū
nam si vere c̄set
delictum. nec mi =
noribus subueni =
retur.

¶ Sine iudice.
secus si p̄ iudicē.
ff. fam. herciscū.
cum putarem. et
h̄ cū fidē et ofessi =
onē eius iudex se =
cutus est. nam ali =
as repetere posset
C. de iuf. et facti
igno. si post.

¶ Iure natura =
li. cū q̄s soluit in =
debitū. aut est in =
debitum iuf ciuili =
tantum quale est
id q̄ p̄t p̄ falci =
am teneri. C. ad
l. fal. error. h̄ si p̄
ignoratiā fac̄t
soluit. repetit. C.
d iuf. et fac̄t igno =
cum quis. C. ad. l.
fal. error. p̄. igno =
ratiā iuf non re =
petit. ut in. l. p̄di =
ctis. nisi a minore
vel a muliere vel
alia persona priu =
legiata soluatur.
ut. ff. de probatō.
cum de in debito.
q̄. sic aut. et. ff. d
cōdi. m̄te. inter =
dum. alias in debi =
tum. aut de iuf na =
turali tantū qua =
le est id ad quod
p̄ cirogphū obli =
gamur et spe fu =
ture numeratōnis
vel in debito vtro
q̄ iuri. in hijs du =
obs casib⁹ quacū =
q̄ ignorantiā sol =
uit repetit. ff. de
condi. m̄te. in de =
bitam et. ff. de p̄ =
batio. cū de in de =
bito. aut p̄ exce =
ptionem tantum et tūc si t̄paliā ē exceptō dum tamen sit certum de =
bitum non repetit. ff. de cōdi. m̄te. sub cōdicē et. l. nam si moriar. si
autem est p̄petua et est favorabilis. h̄ quacunq; occasione soluit re =
petit. C. ad vell. q̄uis. ff. te ob. m̄te. q̄ exceptē. si ē odiosa. vel sciēs.

vt inter flagella platoꝝ p̄cā feri =
antur. sicut achor sorte dēphesus la =
pidibus obrut⁹ est. sicut et nauicu =
la ione p̄clitatur vt fugitiuus sor =
te dēphensus fluctibus immergere =
tur. aliqui p̄ meritis platoꝝ deprau =
atur vita subditō. u. ut platis suis
sbditi fauētes ad malū cū eis simul
corruat sīc filij israel diu portantes
p̄cā sacerdotū tandem cū eis cecide
rūt in manus hostiū. ¶ Itē dauid
pp̄lm enumerauit quo p̄cō gladi⁹
domini defeuit in pp̄lm. s̄z in lata gen =
te gloria regis ē. m. diminutōe ple =
bis otritō p̄ncipis. Qui vero de nu =
merositate sue gētis supbiuit iure
in eius diminutōe pūmitus ē. Item
Paruulos sodomitaz non excusa =
uit ignoratiā qm̄ p̄ patno scelē ce =
lesti igne osumeren̄. s̄z h̄ igne pena
illis diminuta est quibus successio =
paterni sceleris est adempta. Mari =
ter etiā demonstratū est p̄cēis pa =
rentū puulos aliqui corporaliter fla =
gellari. Illud idē etiā intelligēdum
ē de puulis qui p̄cō dathan et abi =
ron viui descēderūt ad inferos. Itē
Cham peccante canaan filius eius
maledicitur. Hiezi delinquente lep̄
trāsmittitur ad posteros. iudeis cla =
mantib⁹ sanguis eius super nos et
super filios nostros. reliquie eorum
pene mortis xp̄i addite sunt. Ach =
ab q̄ p̄ccāte posteri eius regnū so =
liū amiserunt. Et qui de eius semine
in regno inde natū sūt vscq̄ ad pur =
gatā labē illius familie a genealo =
gia dñi sunt exclusi. Odiū q̄ esau
vt malachias testatur transiūt. ad
idumeos. Quib⁹ omib⁹ colligēt q̄
ignoratiā p̄cē non excusat aliq;ez
¶ Sz hijs exemplis nō pbātut te =
neri p̄cō alioꝝ m̄fi imitatores ne =
quicie eoru. Quicunq; em̄ de semine
esau et ceteroru ad dñm cōuerſi pa =
ternā maliciā detestati sūt nō odiū
sed clementiā dei expti sunt. ¶ Itē
vt ait ambroſius. De eodem

ptionem tantum et tūc si t̄paliā ē exceptō dum tamen sit certum de =
bitum non repetit. ff. de cōdi. m̄te. sub cōdicē et. l. nam si moriar. si
autem est p̄petua et est favorabilis. h̄ quacunq; occasione soluit re =
petit. C. ad vell. q̄uis. ff. te ob. m̄te. q̄ exceptē. si ē odiosa. vel sciēs.

soluit. vel ignorans aut ius aut factū. hīs duobus casib⁹ non repetit. ff. de cōdi. m̄te. l. qui excepē. alias si rigore iurū cōseruandi grā est excepē introducta. hī sc̄ies si soluit nō repetit. ff. de odi. m̄te. l. iulia-
nus. si ignorans repetit. sīm p̄i. cū illa excepō sit perpetua et non o-
diosa. alij vero ostra. nam et post sententiaz remanet debitū naturale.
q̄ sententia de iure ciuili est. et ideo ea que iuris naturalis fuit tollere
nō p̄t. quāē si sol-
uat nō repetit. vt
ff. de odi. m̄te. iu-
lian⁹. aut dubite
an temporalis an p-
petua hī repetit.
ff. de odi. m̄te.
sufficit.

a. Repetis. hoc
mitra bienniū et hī
cū p̄mittit sp̄e fu-
ture muneraōis.
b. Non poterat.
et ita duplicitē e-
um excusat.

Q. v.

Q uod ve-
ro. hīs
questiois
duo sunt articuli.
Primus est. an li-
cet isti in eccl̄ia
manere quam pa-
terna pecunia eo
ignorante est alle-
cut⁹. Secundus est
si pāē emit ei ordi-
nem et nō eccl̄iam
an liceat ei illo or-
die fūgi. de p̄ma
q̄st̄ē dicas q̄ p̄
q̄ eccl̄iam dimisit
ex grā p̄t ibidem
manē ut h̄. e. i. t̄ ex
de simo. b. r̄gut.
In sedā dico q̄ si
p̄ pris pecuniam
adeptus est ordi-
nē ita tñ q̄ simo-
nia nō fuit in ordi-
nāte postq̄ ordi-
ni renūtiat. p̄t eo
dem ex misēdia fū-
gi. ut h̄. e. c. vlti. si
autem ip̄e tēderit
vel osciū fuerit
simonie. tunc dis-
tinguitur aut ac-
cepit ordinē vel
dignitatē aliquaz
vel aliq̄d bñficiū
eccl̄iaſticiū si or-
dinem vel placōz
deponitur nec d̄z
secū dispensari. ut
s. i. q. i. erga. et
c. si quis neq̄z. et
h̄. q. vñ. si q̄s om-
nem. et c. requiri-
tis. si vero eccl̄ia
am vel p̄bendam
vel sile bñficiū
de iure deponitur
vt s. e. q. i. p̄sbr.
sed ex dispensatio-
ne post renūtiatio-
nem p̄t in eodem
beneficio remane-

Q ure. vt h̄. e. px.
Sicūqz. paruu-
li h̄ p̄sumitur p̄ etate vt s. e. q. iii. placuit.

cīuili tanḡ ex cirographo soluas à
promittas repetis. nō ita si delictū
Nam si putat suā rem fibi p̄ legem
licere rapere incidit in oſtituōnez
si quis in tantam. i. hoc aut nō fuit
ignorātia iuris h̄ facti. et illius q̄d
nō oportuit eū scire. A reatu ergo
criminis excusat eū ignorātia pa-
terni delicti. q̄d et si oportuiss̄ eū sci-
re infirmitate tñ etatis dephendere
nō poterat. O

Q uod vero q̄nto loco que-
ritur. an liceat ei esse in ec-
clesia vel fungi ea ordīnā-
tē quā paterna pecunia est asse-
cutus. auctoritate diffimilit urba-
ni qui scribens de simoniacis ait in-
ter cetera. **D**e paruulis
qui cupiditate parētū eccl̄ias emūt

Q uicūqz sane cupiditate parē-
tum cū adhuc puuli essent ec-
clesias vel eccl̄iazz ptes p̄ pecunias
adepti sūt. postq̄ eccl̄ias om̄mo di-
miserint si canomice i eis viuere vo-
luerint p̄ magna misēdia eos ibidē
esse ocedimus. Neq̄ p̄ h̄ facto a fa-
cīs ordīnibus illos remouemus. si
alias digni inueniantur. Illi vero
qui p̄ seipos cū maioris etatis effet
nephāda cupiditate ducti eas eme-
rit si i alijs eccl̄is canomice viuere
voluerint huatis p̄ prijs ordīnib⁹ p̄
magna misēdia ibi eos ministrare
permittimus. Quod si ad eccl̄ias ali-
as trāfferri fortasse non potuerit
et in eis canomice viuē p̄mis̄erit mi-
noribus ordīnib⁹ ostenti ad sacros
ordīnes nō accedant. salua tamen
in om̄ib⁹ apostolice sedis auctorī-
tate. Si qui tñ ante emptionem ca-
tholice ordīnati sūt cū ea que eme-
rūt dimiserit et vitā canonīca ege-
rint in suis gradib⁹ pmittant. ni-
si forte huiuscemodi eccl̄ia sit vt ibi
prīmū locum debeat obtinere. Pri-
mū em̄ vel singularem vel p̄positure
locū in emptis eccl̄is eos habē nō

cordia digni quā fūt alieno laborāt vicō. **C**o naturali. liber. leges
F Concedimus. vt et prīmū locū ibi obtinere possint. et illud non
respicit nisi qd sequitur in fi. c. sed m̄ vnum intellectum.
S Maioris etatis. hī p̄sumit̄ ostra etatē. vt h̄. e. q. vñ. q̄ in qualibet.
B In alijs. s. di. lxxxi. valet. ostra. s. e. q. i. si q̄ a p̄seuto. h̄ ibi illaz
eccl̄iazz licite fuerat adeptus. **P**ro magna. et b̄ iur. cū em̄ nō p̄c
cauerunt isti non
fūt p̄uandi orbi
mbus suis. ar. h̄. s.
ex hac

patimur. **H**oc autē non eum in p̄
iudicium canonū. sed ex misēdia dis-
pensatione dixisse. ex ep̄la eiusdem
colligitur missa vitali p̄sbro in hec
verba. **I**n dignitate suāda simoni-
acis misericordia p̄t impendi si eos

A Os qui eccl̄iazz vita om̄edet
emerunt si p̄sona talis fuerit
quā vita om̄edet videlicet vt i mo-
nasterijs vel canonicis regulariter
vivant. in sui honoris officio miseri-
corditer descendendo ministrare
concedimus. absq̄ tñ sanctorum ca-
nonū p̄iudicio. **E**x hac itaq̄ au-
toritate colligitur q̄ ignorātia ta-
les excusat a reatu criminis vt sup̄
dictum est. non a fructu emptionis
cum in eccl̄is quas parentum pe-
cunia adepti sunt non nisi postq̄ e-
as om̄mo dimiserūt et ex misericor-
dia ibidem eis esse conceditur. in q̄
patet q̄ et si illis ignorātibus simo-
nie p̄ccm sit admissum. fructum ta-
men p̄ne emptionis reportare non
possunt. **N**ō vero a crimine excusē-
tur hīc p̄z. q̄ p̄ h̄ facto a sacris or-
dinibus nō remouentur. Si em̄ illi
us criminis participes essent ad sa-
eros ordīnes ascendere non possent.
Illud idem intelligendum est de eo
qui per pecuniam est adeptus sacer-
dotij dignitatē. non ep̄o sed cuiadz
ex principib⁹ eius datam. vt roqz
tamen ordīnato videlicet ordīna-
to hoc ignorātē. **U**rbanus secun-
dus scribit alberto metensi ep̄o

De quodā pro quo incuria paren-
tum pecuniam dedit non. ep̄o h̄ vñ
Disentium porti- p̄ncipum

D torem quē parentū incuria p̄
pecunia non ep̄o h̄ cuidā p̄ncipum
eius datam inuitū sacerdotij digni-
tatē obtinuisse significasti. licet san-
cti canones deponendum esse testen-
tur. q̄ tñ culpā istam nesciens et co-
actus om̄fit et q̄ ab eodem ordīne
vt deponētur supplicauit vtroneus

S Absq̄. s. di. lv. p̄scis. quasi nō de iur. oñi h̄ ex dispensatōe
Ex hac dimiserūt. h̄ item habes extra de simo. de regularibus
Reportare. Nā ex solo alieno aliquis lucrum reportare non te-
bet. ff. de eo p̄ quem factum est. l. vi. Ben. i. et h̄ est verum nisi in casu
ex de simo. nobis fuit. s. p̄pter fraudem alterius

Dissentium tria p isto faciunt coactio accipiendo istum ordinem
sacrū spontanea offatio renuntiacō duo faciūt oīra detestatō
criminis disciplia ecclastica. **I**ncuria i negligēntia vel stulticia
vel ignorantia iuris. **S**ed cuibam item si epo ut s e q i statuiz
mus. **T**uitū i coactum a parentib vel iniūtum postquam sciz
uit. **C**ulpā nota bmonis impropteratē si s d i l v i c v t i.

F Itam h̄ col

lige q aliquis p̄t
dicere aliquid esse
culpam nō q cul/
pa sit h̄ q folz ēe
sic. xv. q. i. mulier

Suplicauit.
vñmitius cū eo a
gendū fuit. xii.
q. i. n̄ dicatis. s.
d i l q te. **N**e
tu. v̄l cur. vesti
gal. obducat. l. vna
h̄ nōne male roga
bat cū dpositū se
q̄ isamia. ff. de
hijs q no. ifa. l. i.
signominie. nec
et q̄ depom debet
at mis p maximo
crimine vt. lxxxi.
di. aplus. dic er
go rogauit vt de
ponetur. i. ab exe
cutōne suspende
retur.

Fratrūq et
ita epus in tali caū
dispensare nō p̄t
sine oſenfū fratrū
et auctoritate. ar.
xv. q. vii. c̄ps nul
lius. nā in omni di
spensacōne consē
fus capi est requi
rendus. Preterea
nota p capitulum
istud dispesari cir
ca simoniam coni
missam in ordine
nam si ip̄e ordinat
us dedit pecun
iam vel alius dū
tū det epo n̄ pote
rat epo h̄ casu di
spensare et hoc no
tauit cū dicit nō
epo. quasi dicit.
secus h̄ epo effet
data. vñ strictror
erit ptas ep̄i di
spesandi in simo
nia omissa in ordi
ne q̄ omitta in be
neficō. ut. s. e. q.
c. i. h̄ hoc non ad
mittō. vñte dico
q̄ siue sint omitta
in ordine siue in
benificō dū tamen
fuerit epo data
pecunia. q̄ epus
nō possit dispen
sare. sed in hoc dico esse differentiam. q̄ si epo fuit data pecunia p
beneficō. ut tūc non epus sed superior quilibet possit dispensare. siue
in illo beneficō siue in alio. s̄m modum qui traditur. s. e. c. i. sed si fu
erit epo data pecunia p ordine. tūc non possit secum dispensari nisi a
solo papa. vt. s. q. i. erga. et. c. si quis neqz. et. h̄. q. vii. si quis omnem
et. c. requiritis. illud aut expeditū est q̄ epus vel capitulum potest
dispensare cuiz eo qui ignoranter atceptus est beneficium. ut eī de simo
cum ex insinuacōne. io. Quid autem iuris hodie seruetur. dixi p te.
s. q. iii. ex multis in vlti. glōla.

Quid vero. hec quæstio determinata est p. c. qd. **G**. inducit.

ex consideratione discretōmis que
discretio mater est omniū virtutū
magis q̄ ex rigore canonum mīse
ricordie viscera adhibendo. ipm in
eodem ordie esse fraternitati tue o
salimus. ita tñ vt si ecclia illa cui de
seruit sacerdotū penuria non patet
suspensus a sacerdotali officio per
maneat. **O** si fortassis ecclie utili
tas exegerit. ut curā regimīnis as
sumat. liceat eū ex occōnione ep̄i sui
fratrūq̄ obedientia sacerdotali of
ficio fungi. **O VI**

Quid vero de hijs fieri debe
at qui ignoranter a simo
niacis ordinantur. quod
sexto loco queſitum est. supra vide
licet in capitulo urbani quod sic in
cipit. si qui a simoniacis nō simonia
ce ordinati sunt. reqratur. **N**ūc
autem de illis queritur qui non pro
ordinacōne pecunias offert. sed p
electōne vt vel decretum electionis
fiat. vel ut subscrīpcōne confirme
tur. vel ut electioni non refitatur.
aliquibus premia largiuntur. an
ez electio viciosa fit iudicanda.
Nō enim videntur donū sancti spi
ritus emere qui non p oſecratione
sed p electione munera largiuntur.
cum nulli spūalis gratie aliquos
faciat electio p̄ticipes. **S**z sicut ec
clasticaq̄ rex emptores simoni
aci iudicantur q̄ ecclasticis offi
cijs ita adiuncte sunt vt alterz fine
altero alicui non pueniat. ita quia
p electionē venit ad oſecrationē
perinde simoniacus habetur qui p
electione p̄mia largitur ac si pro oſecrationē
munera de disset. **V**n
de simachus p̄p. scribit cesario epo
Nec timore nec p̄mio nec potentiū
suffragio confirmetur ep̄i electio.

q̄ illud mendaciū non est mortale licet non sit benignitatis vel ioco
scitatis. quia caret tolo. et ito non est mortale. dico q̄ iste dz eē no
lens et dz fugere id est timere ne forte nō sit sufficiens. vt. xl. di. an
omnia. vnta metiri dabat vires. s. q. i. non est putandum. vel dic q̄ in
telligitur fugere q̄ dignus ē si se non ingerit q̄ querit et nō querit

Si quis suffragatrices. s. e. q. iii. si quis obiecerit. et. xl. di. sicut
viri. inuenitur sile. x. v. q. i. s. e. q. i. estote. xvi. q. vii. si
quis episcopus. s. d. i. v. nullus penitens.
M Ad subscriptendum. s. cū patroni fūt. vel ts cū spūaliter vocant
laici ad elec. lxxij. di. adrianus. vel dic q̄ factum prohibet. non ideo
dicit q̄ de iure subscribē debeat ciues. ar. ex te elec. c. i. subscribe
tamē debet ciues. nō vt eligentes h̄
vt consentientes. vt. vii. q. i. episco
pus de loco

A Timore. h̄ nū
quid timor indu
cit simoniam. dico
q̄ nō. dico tamen
q̄ peccat morta
liter qui p timore
obtinet beneficiū
ar. contra. s. q. iii.
res ecclie. et ē hic
ar. q̄ nō tñ timor
mortis vel crucia
tus corporis. sed
timor vboz vici
at electōez ar. xx
iii. q. viii. ouemor

Eximi. de isto
agit. q. v. q̄nto
līm. di. laloitane

P Exquiri. tūc
tenetur platus re
quirere cū ab euz
puenerit querela
rio clamosa. ex te
sim. l. beli.

Q Intercessōis.
iii. q. vii. iii. gra
uibus

Sicut is. re
muit. dū tam nō p
seuerans. q̄ si se
per esset nolunta
rius non esset eo
gēbus. vt. lxxij.
di. vbi ista. h̄ faci
endū est vt de no
lente fiat volens.
et sic licite ordiat
vt. xxij. q. iii. dis
pliez. xl. di. an oia
viii. q. i. i. septuris
xvi. q. i. nos autē

Refugit. h̄ mi
rum est q̄ h̄ dicit
q̄ fugere debet
cū alibi dicat qui
epatū desiderat tē
vt. vii. q. i. q̄ epa
tum. nā si illud ge
rat in aio. r aliud
exterius iudicat
peccat. nā ita mē
tit quis simulatis
opibz sic ore. xxxii
q. v. cauete. r q̄
peccet patz. xxi.
q. ii. cū humilita
tis. dicunt quidaz

q̄ illud mendaciū non est mortale licet non sit benignitatis vel ioco
scitatis. quia caret tolo. et ito non est mortale. dico q̄ iste dz eē no
lens et dz fugere id est timere ne forte nō sit sufficiens. vt. xl. di. an
omnia. vnta metiri dabat vires. s. q. i. non est putandum. vel dic q̄ in
telligitur fugere q̄ dignus ē si se non ingerit q̄ querit et nō querit
q̄ Importune. nam. eo ipso q̄ se ingerit est suspicetus. ff. de. p̄cūr. q̄
omnia. idē in tutorē. ff. de. tutela. test. ex sententia. ar. oīra q̄ p̄t petē
quis hōnorē. ff. de. docūr. eos. et pecunia p̄ eo dare. ff. de. offi. p̄. bar
barius. ar. viii. q. i. q̄ epatū. ff. de. mune. et. hō. reus. ad. has. l. rūtent
quidam q̄ publice peti p̄t non in occulto. alij vt pi. dicunt q̄ meritis
pete quis petre. alias nō. q̄ lex iul. de ambitu. non h̄z rome locum.

ff. ab. l. i. u. te ambitu. l. i. vel dic q. quodam a p. p. potuerunt peti-
moto vero ab imperatore. vel aliud in dignitatibus secularibus. vn-
te et milicia secularis emi p. ff. te act. emp. et v. creditor. h. iter ve-
ditore. **C** Obesse videt multu. tradicet soluto huic. ex de simo.
nobis. vbi semp. nocet datu. pecunie. nisi cu. data est ab aduersario. h.
ideo h. excusantur q. nichilominus alias fuerint eu electuri. sic ex. e.
et si questiones se-
cussim. c. nobis
v. viij.

Nunc autem
sit recipi-
endu. nō tū
iure sed te dispense-
ratione. sic. xxiiij. q.
i. ipsa pietas
tamen fuit quida-
casus in quibz ip-
la ecclesia nō con-
fueuit dispensare
quos nota. q. ix. q.
i. in summa. et te-
termiatur h. que-
stio. q. e. q. ex hac
auctoritate

Si qui p. b. s.
ordinatis.
q. xxiiij. q. iiiij. ipsa
pietas. o. tra. h. ill. b.
ex pietate matris
eccie. istud d. rigo-
re paterne disci-
pline. l. di. vt con-
stitueretur

C Quibus. no.
puniti aliquem in
eo in quo deliquerit
ar. xii. q. ii. qui et
humanis.

C Contra nos.
ar. q. si clericu. b. n.
ficiatus est in du-
abus eccl. nō p.
p. stare patrocini-
um vni. o. tra alia.
xvi. di. si impa-
tor. iij. q. i. nulli. si
t. si administratio-
nem habet in vna
poterit stare. ar.
ff. do. in ius. w. q.
sicut. r. iiij. q. viij.
q. si o. tra. m. fi.

Si q. s. C. in-
tendit septi-
ma sinodus pba-
re q. licet p. peni-
tentia subueniat.
cuilibz p. cor. t. n.
post p. nia de iu-
re nō potest pmo-
ueri. imo si post
p. c. m. p. m. est
vel post promoti-
onem peccauerit
deponendum est. et
dic h. regulare fu-
ille tam ante insti-
tutionem baptis-
mi q. post. et hoc
pbat ex p. taz
noui q. v. t. et h.
sonat littera illa
nullu. tamen h. z.
qui an. baptisnu
z. naz illi qui an-
te baptisnu peccat p. m. oueri possunt. et expressu. e. xxvi. di. deinde.

C Omnem. i. aliquem de omibz. si. est. xv. q. i. mulier.
D Indulgent. h. de pe. di. i. verbum
C A lacertotio. ar. q. legitie feni-
tur. xxvii. q. ii. qui dormierit
q. xxx. q. i. de eo q. et. c. ad limina. o. s. e. q. v. c. i. o. q. xxvii. q. viij.

h. i. et. c. neq. o. tra. s. di. lxviii. q. li qui ep. h. xvij. q. ii.
ij. frater. xij. q. ii. qui. t. humanis.
C A lacertotio. i. ecclastica dignitate. ut. s. e. q. i. q. per pecuniam.
C Penitentiam. adeo etiam hoc. verum est ut si q. s. etiam puenerit
ad humu. malo. subueniat ei p. penitentia. ut de pe. di. iii. talis. nam in
quacuq. hora. t. nec tibi dico septies. t. de pe. di. iii. adhuc instant.

Dixit. et ita
sinodus inducit
h. a. au. tem ac si
primo peccasset.
david. et postea
d. n. dixisset ei in e
m. t. q. d. t. secus
fuit. h. sinodus nō
curavit te ordine
sed te veritate. q.
d. n. ei sic dixit. et
ille penituit. nec
tamē post penite-
tiam p. missus est
edificaē. et i. h. fac
ad p. positū. vel re
tulit se sinodus
ad diuinam p. scie
tiam vbi iam p. s.
erat futurū pecca-
tu. n. d. a. u. d.

C Manassen. e-
zechie filium qui
acta p. nia restitu-
tus est ad regnū.
ar. de pe. di. i. si
quis enim inquit

C Peccauit. ai-
p. baptismu. non
aboleri infamia.
cū etiā post bap-
tismu. impediat
p. mouendum. q.
non est verū. quia
omnia crimina et e-
tiam sequela peccati
dimittuntur i. bas-
ptismo. vt. xxv.
di. primu. xxvi.
di. deinde. et sic n.
ē obiectio te pau-
lo qui ante bap-
tismu peccauit. et
q. d. h. dicit. refert
se ad id q. t. ac
edit quia t. nō
fuit. v. ifsum q. al-
quis talis p. mo-
ueretur. et vacat
h. ar. notatu ab
h. n. aboleri infamia
p. baptismu.

C Q. si raro. si
cuit in matto. q.
fuit theolonear-
us. et t. n. post fuit
euangelista. q. s.
Fuerut p. moti.

C Nulla. ar. q.
iz aliquid i. ecclia ac
cidat n. t. lex effi-
citur. s. di. lxxvij.
monach. g. di. l.
v. p. scis. s. lvi. di.
ceno manensis. di.
liij. multos.

C T. lex. i. re-
gula vel ius o. e.
alibi d. r. osuetudo. ut. s. e. q. i. v. et. similiter d. r. regla. xxi. di. m.
C Traditio. i. admuentia machinatio quia p. simoniam
sacerdotium obtinuit a romanis.

C Et in fornicacione. h. intelligit. g. et. M. cu. ipso iure infamia est
puta dephesus ei adulterio vel in alijs q. infamia. ar. xxv. di. p. m.

a h̄ ē de rigore iuris sed b̄ misericordia secus. ut. xxxiiij. dī. frater intatis. ut ibi notaui. dīc tñ. b. h̄ verū ē qd̄ h̄ dr̄ licet durū sit. xxv. dī. c. vi.

a **C** penitēti. C. de fū. tri. liquet igie. **b** **S**ac̄ dōtio. i. clericatu. ar. tra. ex te cohabi. cleri. si qd̄. **c** **O**rphanotrophi. ar. simoniam. esse dare pecuniam. p. administratō. **c** **O**rphanotrophi. ar. simoniam. tione pauperū et hospitalis. **i**. xxii. q. viii. q. q̄ quis. in auten. de sanc. ep. q. q̄ neqz. **b** **T**imeri. s. xlvi. dī. quid aut.

c **Q**ui p secula res. j. xvi. q. vii. si quis deinceps.

Religiousarū. et ita in hospitali committitur finōma.

Q Onuementib⁹. ouenerūt sancti prēs in vi. finōma vt tracta rēt qd̄ ep̄ ab hereticis venientes recipi debāt. i. p̄ma pte ponuntur verba notarij i se cunba dicitur sic eos esse recipien dos sicut sex vniuersales finodi re ceperunt. poste a auctoritatib⁹ sanc torū patrū. p̄bas tur q recipiendi fuit n̄ vbi ad fidei fbuerionē fuit ab hēticis ordinati.

b **C**ouemētib⁹. vba notarij qbus credēdū ē ar. ff. q me. cā. metū. q̄ p̄to. n̄ ibi i terlocutoria sen tentia ius facit.

i **T** Et iohes. q̄ dixit esse melius iurāte teierare q̄ sacrū in fractiōe sacrarū imaginū seruare. ut. xxii. q. iii. accusacōe. **k** **A**pocrisarij. apol. nuntius. crīsis aurū. qualī do aurati nūtū. tales non sūt pape h̄ a plūbarij.

l **O**rientaliuz. alexandrie atbio chie et ierosoli. **m** **T**e basilius. nō videtur q̄ iste basilius deberet loqui q̄ erat hēti cus. ut. j. p. xii. li neas. ibi iussi fuit tē. h̄ dic q̄ loque hatur ut excusat̄ vel forte adhuc d̄ hēsi nō stabant. n. q. i. multi.

n **V**niuersali bus. vniuersales finodi dicuntur q̄ bus interest ro manus pontifex vel ei⁹ legat⁹. locales q̄ oggabāt primates vel metropolitani absqz p̄sentia domini pa pe vel eius lega ti. h̄c ergo col

sortiti sūt mōsteriorū vel eccliaz vel religiosaz domoz ierocomioz se nodochioz orphanotrophioz cū deposicōne expellantur a dispēsatio ne illa et cura. **Q**ui post baptismum cadens in formicacōne ordinatus est. si postmodum ofessus fuerit ces set a ministerio. **S**i vero suictus ab aliquo deponatur om̄mo. percussor ep̄us aut p̄sbr aut dyaconus vel p se vel p̄ aliū aliquem quasi timeri p hoc volens deponatur. **I**tem qui p seculares pt̄ates ordinat⁹ fuerit à eccliam obtinuerit deponatur. **S**i ve ro religiosā domū. expellat. **T**e

Q ex oclio meldeni. **A**uendum est et sumope stu dendū ac p̄ virtutē xp̄i sangumis in terdicendū ep̄is et regib⁹ et om̄ibus sublimiorib⁹ pt̄atib⁹ atq̄ cunctis fautorib⁹ et electorib⁹ quorū cunḡ osensorib⁹ seu ordinatorib⁹ in ḡdu ecclastico vt nemo p̄ finomacā heresim obtineat locū quacū q̄ functione calliditate pm̄issionē seu om̄oditatem aut dacōne p̄ se aut ppter emissam psonam. **I**tem de eadē finodo. **N**isi redeutes ab here fiarchis recipi possunt vel qui non.

Q Onuementib⁹ apud nicenam bītmie et osedētibus petro archiepo et petro p̄sbro et abbate monasterij sancti labe locum tenētib⁹ adriām pape et tharafio archiepo ostantimopolitano et iohanne et thoma apocrisarijs apl̄icaz sediū oriētaliū et ceteris ep̄is. **E**p̄i sicilie dixe rūt dignū est ut de futuris m̄quiramus. **T**e basilius ep̄us anchirie dīxit. Constitucō ecclastica habet canōce tradita. ab antiq̄ a sanctis apostolis et successorib⁹ eoz sanctis patribus n̄ris apostolicis viris et magistris et sanctis vniuersalibus sex finodis et localibus finodis orthodoxis. vt qui ab heresi aliqua re uertuntur ad orthodoxam fidem et tradicōnem catholice ecclie scrippto negare debeant heresim suā et offiteri fidē catholica. **T**e tharafius patriarcha dīxit. Videtur nobis vt sedes suas recipiant qui ab heresi reuertūtur. Religiousi monachi dixerūt. Sicut receperunt vni

ligitur illa distincō finodoz. alia vniuersalis alia localis. et est ar. q̄ autentice sunt locales sicut vniuersales resi reuertūtur ad fidē catholicaz scripto debet negare heresim suam. i.e. quotiens si quis. de con. di. ii. ego bereng. xxvi. q. vi. b̄is qui in tpe. **T** Monachi. et ita monachi interessē debent finodo qd̄ verum est in abbatis. vt. xviii. dī. ep̄us non debet.